
 

Prot. n. 5198/I.1                  Cetraro, 25 maggio 2024 
 

Al personale docente  
Al personale ATA 

Ai Genitori /Agli esercenti la responsabilità genitoriale 
 Scuola Primaria Marina 

 Scuola Secondaria di I grado “C.Alvaro”  
  

 Al DSGA 
 

Loro sedi 
 

All’Albo 

Sito web  

 

Oggetto: trasmissione Ordinanza sindacale n. 30 del 24 maggio 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'Ordinanza sindacale n. 30 del  24 maggio 2024 (in allegato); 
 

DISPONE 

 la chiusura dell’edificio scolastico di via Marinella, attuale sede della Scuola Primaria Marina e della 

Scuola Secondaria di primo grado “C.Alvaro”;    

 la sospensione delle attività educative e didattiche delle classi 3 sez. A, 3 sez. B, 4 sez. A, 5 sez. A e 5 

sez. B del plesso di Scuola Primaria Marina a far data dal 3 giugno 2024;  

 la sospensione delle attività educative e didattiche del plesso di Scuola Secondaria di primo grado 

“C. Alvaro” a far data dal 3 giugno 2024. 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it  
codice IPA: istsc_csic872004 

 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 
 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

     

 
COMUNE DI CETRARO 

  Provincia di Cosenza  
Protocollo  N.  5459 del 24/05/2024                                                                                        Ordinanza n. 30  del 24.05.2024 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: ORDINANZA DI SGOMBERO EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA DI VIA MARINELLA  E CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA MARINA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO C.ALVARO. 

Il   Vice Sindaco 

 
PREMESSO che: 

- Occorre rispettare le tempistiche per la realizzazione del progetto di – “Adeguamento sismico, impiantistico e superamento 

barriere architettoniche scuola Primaria Marinella” Pnrr M4C1I3.3”; 

- La realizzazione del progetto di cui sopra comporta lo sgombero totale dell’Edificio scolastico della scuola Primaria di via 

Marinella; 

- l’edificio scolastico della scuola Primaria Marina di via Marinella attualmente ospita anche gli alunni della scuola secondaria 

di primo grado C. Alvaro di via Donato Faini; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 855 del 22.05.2024 con cui il Responsabile dell’Area IX comunica che a far data dal 03.06.2024 si dovrà dar 

corso alla ripresa dei lavori di Adeguamento sismico, impiantistico e superamento barriere architettoniche scuola Primaria Marinella” 

Pnrr M4C1I3.3; 

CONSIDERATO che le operazioni di sgombero possono essere eseguite esclusivamente in assenza dell’intero personale scolastico 

interessato allo spostamento di cui sopra; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 81/08 Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, al fine di tutelare la salute e 

l'incolumità degli alunni e del personale scolastico, si rende apposito provvedimento di chiusura della scuola primaria di via Marinella e 

della scuola secondaria di primo grado C.Alvaro;  

RITENUTO necessario salvaguardare la salute e l'incolumità pubblica degli alunni e del personale della scuola secondaria di primo grado 

C. Alvaro e della scuola Primaria Marina; 

Visto l’art.  50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

O R D I N A 

Per le motivazioni d cui sopra 

1. Lo sgombero totale dell’edificio sede della scuola primaria di via Marinella; 

2. la chiusura, da lunedì 03 giugno 2024 e sino a revoca della presente, dell’edificio scolastico di via Marinella che attualmente 

ospita le classi 3A-3B-4A-5A e 5B della scuola primaria Marina e tutte le classi della scuola secondaria di primo grado C.Alvaro 

con contestuale sospensione delle attività didattiche della classi citate; 

 

DISPONE 

 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale;  

 la trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC a:  

◦ Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Cetraro; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza; 

◦ Prefettura UTG Cosenza;  

◦ Alla Polizia Municipale di Cetraro; 

◦ Stazione Carabinieri di Cetraro;  

◦ Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente provvedimento. 

                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                       Il  Vice Ssndaco 

                                                                                                                 TommasoCesareo 
Tommaso Cesareo
Comune di Cetraro
24.05.2024 13:57:10
GMT+00:00

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it

		2024-05-26T07:33:06+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




